АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05. 10. 2015 г.                                      № 104                                     х.Мартыновка

О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена

         В соответствии со ст.39.11, ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ   Администрация  Курно-Липовского сельского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  (далее – аукцион):
1.1. ЛОТ №1: земельный участок из земель  сельскохозяйственного назначения площадью 106,37га пашни с кадастровым №61:37:0600022:408,  расположенный: Ростовская область, Тарасовский район, относительно ориентира сл.Курно-Липовка. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. Ограничения, обременения: земельный участок частично входит в зону «Охранная зона межпоселкового газопровода высокого давления от АГРС Тарасовская (п.Донская Нива) до ГРП х.Мартыновка 1 категории, расположенного по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, х.Мартыновка». Границы участка указаны в кадастровом паспорте участка.

1.2. ЛОТ №2: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 11,0473га пашни с кадастровым №61:37:0600022:1116,  расположенный: Ростовская область, Тарасовский район, х.Егоро-Калитвенский, 3100м на северо-запад от здания №13 по ул.Нижняя. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. Обременений, ограничений нет. Границы участка указаны в кадастровом паспорте участка.

1.3. ЛОТ №3: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 33,2га пашни с кадастровым №61:37:0600015:730,  расположенный: Ростовская область, Тарасовский район, примерно в 1,4км по направлению на юг от ориентира х.Мартыновка. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. Обременений, ограничений нет. Границы участка указаны в кадастровом паспорте участка.

1.4. ЛОТ №4: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 25,3га пашни с кадастровым №61:37:0600015:731,  расположенный: Ростовская область, Тарасовский район, примерно в 1км по направлению на юго-восток от ориентира х.Мартыновка. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. Обременений, ограничений нет. Границы участка указаны в кадастровом паспорте участка.

2. Организатором аукциона определить Администрацию Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.

3. Установить начальную цену предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы, определенной в размере 1,5 процента  кадастровой стоимости такого земельного участка:

3.1. по ЛОТУ №1 – 92541,90руб (девяносто две тысячи пятьсот сорок один рубль 90 коп);

3.2. по ЛОТУ №2 – 8285,48руб (восемь тысяч двести восемьдесят пять рублей 48 коп);

3.3. по ЛОТУ №3 – 26991,60руб (двадцать шесть тысяч девятьсот девяносто один рубль 60 коп);

3.4. по ЛОТУ №4 – 17912,40руб (семнадцать тысяч девятьсот двенадцать рублей 40 коп).

4. Определить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 3% начальной цены предмета аукциона, что составляет:

4.1. по ЛОТУ №1 – 2776,26руб (две тысячи семьсот семьдесят шесть рублей 26 коп);

4.2. по ЛОТУ №2 – 248,56руб (двести сорок восемь рублей 56 коп);

4.3. по ЛОТУ №3 – 809,75руб (восемьсот девять рублей 75 коп);

4.4. по ЛОТУ №4 – 537,37руб (пятьсот тридцать семь рублей 37 коп).

5. Установить задаток для участия в аукционе в размере 80% начальной цены предмета аукциона, что составляет:

5.1. по ЛОТУ №1 – 74033,52руб (семьдесят четыре тысячи тридцать три рубля 52 коп);

5.2. по ЛОТУ №2 – 6628,38руб (шесть тысяч шестьсот двадцать восемь рублей 38 коп);

5.3. по ЛОТУ №3 – 21593,28руб (двадцать одна тысяча пятьсот девяносто три рубля 28 коп);

5.4. по ЛОТУ №4 – 14329,92руб (четырнадцать тысяч триста двадцать девять рублей 92 коп).

6. Определить существенные условия договора аренды:

6.1. по ЛОТУ №1 - срок аренды земельного участка 5 лет;

6.2. по ЛОТУ №2 - срок аренды земельного участка 5 лет;

6.3. по ЛОТУ №3 - срок аренды земельного участка 5 лет;

6.4. по ЛОТУ №4 - срок аренды земельного участка 5 лет.

7. Утвердить форму заявки на участие в аукционе согласно приложению.
8. Обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона в газете Тарасовского района «Родная сторона», разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте Администрации Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев

Приложение

      к постановлению администрации

Курно-Липовского сельского поселения

    от  05.10.2015г N 104

Организатору аукциона:

Администрация Курно-Липовского сельского поселения

Тарасовского района Ростовской области

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

(заполняется претендентом или его полномочным представителем)

Претендент __________________________________________________________

                           ( для юридических лиц - полное наименование,  для физических лиц-ФИО полностью)
____________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________ действующий на основании (для ЮЛ)____________________________________

ИНН ________________________________________________________________

ОГРН (для ИП, ЮЛ) ______________________________________________

Документ  о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя _______________________________ дата регистрации: ________________. Орган, осуществивший регистрацию ____________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физических лиц, ИП):  __________________ серия ____________№____________________________ когда и кем выдан ____________________________________________________ ____________________________________________________________________

Адрес претендента____________________________________________________

____________________________________________________________________

Телефон _______________________________________________

1. Ознакомившись с извещением о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не зарегистрирована, опубликованным в газете Тарасовского района «Родная сторона» в №________ от ______________, и размещенным на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте Администрации Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в сети «Интернет», изъявляю желание приобрести:
 ЛОТ №____: право на заключение договора аренды земельного  участка  из земель  ____________________________________________________ площадью __________ кв.м с кадастровым №_____________________________,  расположенный по адресу: ____________________________________________________ ____________________________________________________________________ разрешенное использование: ___________________________________________ ____________________________________________________________________.
2. В случае победы на аукционе, принимаю на себя обязательство заключить договор аренды  земельного участка.

3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора аренды земельного участка,  я согласен с тем, что сумма внесенного задатка возврату не подлежит.

4. Платежные реквизиты претендента, реквизиты банка, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка: ______________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Прилагаю следующие документы:

1.________________________________

2.________________________________

Подпись претендента (его полномочного представителя) ___________________

Дата подачи заявки «_____»   __________________г.

м.п.

Заявка принята организатором аукциона:

за №______  в _____час. ________мин. «____» _____________________г.

Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев